10
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 400
DESCRIZIONE
La SERIE 400, adatta anche per impianti
a bassa pressione, è una gamma di
valvole ed elettrovalvole pneumatiche
per il lavaggio ad aria compressa nei

VEM420 2½″ 2 0,5 7,5 3 NO 210 240
VNP424 3″ 2 0,5 7, 5 3 NO 260 300
COME ORDINARE:
per ordinare la SERIE 400
riferirsi al codice VEM/VNP    4   08    110/50
4: “SERIE 400”
Tensione e
frequenza
(da specificare
solo per VNP):
vedi tabella
CARATTERISTICHE
ELETTRICHE
DIAMETRO ATTACCO VALVOLA
• 08 = 1″
• 12 = 1½″ (singola membrana)
• 14 = 1½″ (doppia membrana)
• 16 = 2″
• 20 = 2½″
• 24 = 3″
VNP: VALVOLA A MEMBRANA
CON PILOTA A BORDO
VEM: VALVOLA A MEMBRANA
CON PILOTA REMOTO
11
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 400
DIMENSIONI
VNP 408 - 412 VEM 408 - 412
VNP 414 - 416 - 420 - 424 VEM 414 - 416 - 420 - 424
VNP 408 - 412 VEM 414 - 416 - 420 - 424
TIPO Ø A B C D E F G I Ø H N° M PESO
kg
TIPO E Ø L A1 B1 PESO
kg
N°
MEMB.
O-RING
VNP 408 1″ 63 94 114 136 32 18 25 7 4 10 0,7 VEM 408 76 ¼″ 36 64 0,4 1 KIT M330370
VNP 412 1½″ 94 140 160 155 58 18 39 11 6 14 1,1 VEM 412 95 ¼″ 50 95 1,4 1 KIT M330341
VNP 414 1½″ 94 140 160 188 58 18 39 11 6 14 1,9 VEM 414 128 ¼″ 50 95 1,6 2 KIT M330341
VNP 416 2″ 105 175 195 210 62 18 45 11 6 14 2,3 VEM 416 150 ¼″ 63 107 2 2 KIT M330342
VNP 420 2½″ 128 200 220 228 80 20 40 11 6 14 3,3 VEM 420 168 ¼″ 78 130 3 2 KIT M330343
VNP 424 3″ 128 200 220 228 80 20 50 11 6 14 3,3 VEM 424 168 ¼″ 90 130 3 2 KIT M330343
NB: Ancorare con viti di fissaggio corpo valvola sul serbatoio
12
VERSIONE STANDARD
POS DESCRIZIONE CODICE
St
an
da
rd
1
a) Bobina (*) a) KIT SB3 - ../.. (*)
b) Corpo Cannotto b) KIT CP1/4
c)  Connettore
PG9EN175301-803 IP65
c) KIT PLG9
(*)  Precisare tensione e frequenza
VERSIONE OPTIONAL
POS DESCRIZIONE CODICE
O
pt
io
na
l
1
a) Bobina a) KIT SB3 - 24/DCX
b) Corpo Cannotto b) KIT CP1/4
c) Connettore (3GD IP65 T6) c) KIT PLG9 - ATEX
Versione conforme Direttiva 94/9/CE ATEX (cod. KIT PV-24/DCX)
POS DESCRIZIONI CODICE
VEM/VNP408 VEM/VNP412 VEM/VNP414 VEM/VNP416 VEM/VNP420 VEM/VNP424